PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОСВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2022 г.

№ 77

О внесении изменений в администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2021 года № 71 ( в ред. от 19.04.2022 № 65)  "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 14.03.2022 № 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 "О требованиях к предоставлению
в электронной форме государственных и муниципальных услуг",
от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году" и Уставом Пригородного сельского поселения  , администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области", утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 01.11.2021 г № 71 ( в ред. от 19.04.2022г № 65) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 2.4.3 следующего содержания:

"2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году" срок предоставления муниципальной услуги, установленный абзацем первым пункта 2.4.1 настоящего административного регламента, в 2022 году составляет не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 году
в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных
в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.";
2) в пункте 2.5:
дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

"постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений
в Российской Федерации в 2022 году" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, "Собрание законодательства Российской Федерации", 18.04.2022, № 16, ст. 2671);";

абзацы пятнадцатый-восемнадцатый считать абзацами шестнадцатым-девятнадцатым;

3) дополнить пунктами 3.11, 3.11.1- 3.11.5 следующего содержания:
"3.11. Порядок осуществления административных процедур в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.
3.11.1. При предоставлении уполномоченным органом муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг заявителю обеспечивается выполнение следующих действий:
получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;
запись на прием в уполномоченный орган для подачи запроса
о предоставлении муниципальной услуги (далее – запрос);
формирование запроса;
прием и регистрация уполномоченным органом запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
получение результата предоставления муниципальной услуги;
получение сведений о ходе выполнения запроса;
осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо муниципального служащего;
анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя;
предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги.
[image: image1.jpg]b

3

3.11.2.  JIns  mpemoCTaBiIeHUs]  MyHULHUIAIBHOM  yCIyrH ¢
UCIIOJIb30BaHKEeM EaWHOro moprana rocyJapCTBEHHBIX U MYHHIUIIAIbHBIX
YCIIYT 3asiBUTENH 3aI0JHSIET (GOpMY, B KOTOPOH HEOOXOAUMO yKa3aTh CBEIEHMS,
HeoOXOoauMBbIe ISl TONydeHusl yciayrd. OO0si3aTenbHble K 3allOJIHEHMIO I10JIA
OTMEYaIOTCs 3B€3109KOM. ,

3.11.3. 3asgBieHHe CYUTAETCS OTIPABICHHBIM mocae  MOMydeHHs
3assBUTEJIEM COOTBETCTBYIOIIETO JJIEKTPOHHOIO YBEIOMJIEHHS B JIMYHBIN
KaOWHET 3asBUTENS WIM ero InpencraBurenss Ha EnuHom mopraie
roCyIapCTBEHHBIX U MyHULIANIAJIBHBIX YCIIYT.

3.11.4. B xome mnpenocTaBieHUs MyHULUNAJIbHOM YCIYIrd 3assBUTE]Ib
II0JIy4aeT YBEIOMJIEHHS O CTAaTyCe YCIyTd B JMYHOM KaOWHeTe 3asBUTEINs WU
ero mpencraBuTelsss Ha EquHOM mopTasie rocyapCTBEHHBIX U MYyHUIIUIIAIBHBIX
YCIIyT.

3.11.5. 3asgBuTteno B KadyecTBEe pe3yjbTara IPEeJOCTaBJICHMS YCIyrd
obecrieyrBaeTCss BO3MOXHOCTh  IOJNIy4eHHMsI  DJIEKTPOHHOrO  JOKYMEHTa,
MOMHCAHHOTO C HCTIONB30BaHMeM KBaTH(DUIIHPOBAHHOMN MOMTHCH.

[lpy mOJy4YeHHH pe3ysbTaTa IPEJOCTaBICHHs YyCIyr'm Ha ExuHoM
IopTajle roCYIapCTBEHHBIX U MYHHLMITAIBHBIX YCIyTr B ()OpME 3JIEKTPOHHOTO
JOKYMEHTa JOIOJHHUTENIbHO O0ecredyrBaeTCsl BO3MOXKHOCTE ITOJIYYSHHS I10
JKEJIAHUIO 3asBUTENIS JOKYMEHTa Ha OyMa)XHOM HOCHTEJE, ITOATBEPIKIAIOIIECTO
coJiepyKaHKe 3JIEKTPOHHOIO JOKYMEHTA.

Nudpopmarst 00  3NEKTPOHHBIX  JOKYMEHTax -  pe3yjbTarax
NpPeNOCTaBICHUsT  yCIyr, B  OTHOLIEHMHM  KOTOPBIX  IPEIOCTaBIISETCS
BO3MOXKHOCTh, TIPEIyCMOTpEHHas ab3aleM BTOPBIM HACTOAIIETO ITyHKTA,
pasMeliaeTcsi  omeparopoM  EnumHOro - mopraja  rOCYJapCTBEHHBIX U
MyHHLUNAIBHBIX YCIYT B €IMHOM JINYHOM KaOUHEeTe WU B 2JIEKTPOHHOM popme
3arpoca.

B03MOXHOCTH MOJIy4YeHHsl pe3ysibTata MpefoCTaBIeH s YCIyru B popme
SJIEKTPOHHOIO JOKyMEHTa WM JOKyMeHTa Ha OyMaXXHOM HOCHTeEle
obecrieuMBaeTCsl 3asBUTEII0O B TEUEHHWE CpOKa JIEMCTBHsS  pe3ysbTara
NpefOCTaBICHUs YCIyrd (B Cilydae ecld TakOd CpOK  yCTaHOBJIEH
HOpPMaTUBHBIMH MPaBOBBIMU akTaMu Poccuiickoit ®eneparyn).".

2. Hacrosmee mnocTaHOBJIEHHME BCTyaeT B CHIy IIOCIe  €ro
ounmabHOro 0OHAPOJOBAHMS.

['naBa [IpuropogHoro

CeJIbCKOTr0 IIoCceIeHUs B.E. llleB1oB